
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2228

DETERMINA
N. 1824 DEL 15/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MOBILITÀ – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PRO-BYKE – 
REALIZZAZIONE DELLA CONFERENZA FINALE DI PROGETTO. APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
CUP B39I17000740002 - CIG Z772EBB5B1 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 
DETERMINA N. 1824 DEL 15/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PRO-BYKE – 
REALIZZAZIONE DELLA CONFERENZA FINALE DI PROGETTO. APPROVAZIONE DELLA SPESA - CUP 
B39I17000740002 - CIG Z772EBB5B1 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:
 
-con decisione della Giunta Comunale n. 282 del 20 giugno 2017 è stata approvata la 
partecipazione del Comune di Vicenza, in qualità di coordinatore, al bando proposto dal 
programma europeo “Interreg Italia-Austria 2014-2020”, con un progetto dedicato alla governance 
delle politiche di mobilità ciclabile;

-il 30 giugno 2017, il Comune di Vicenza ha presentato l'idea progettuale denominata “PRO – 
BYKE Promozione transfrontaliera della mobilità ciclabile nei Comuni”;

-con lettera Pgn.169358 del 11 dicembre 2017, la Provincia di Bolzano, in qualità di Autorità di 
Gestione del Programma Interreg Italia-Austria, ha comunicato l'approvazione del progetto e la 
relativa dotazione finanziaria;

-con Delibera di Giunta Comunale n.236 del 29 dicembre 2017 è stato approvato l'avvio delle 
attività di progetto in qualità di coordinatore, evidenziando che l’importo assegnato al consorzio di 
progetto è pari a € 758.599,53;

-con Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 20 febbraio 2018 si è preso atto della specifica 
modalità di erogazione del co-finanziamento da parte del Programma Interreg Italia-Austria, così 
come previsto dal Contratto di Finanziamento (Pgn.21125/2018);

-con determina n. 486 del 2 marzo 2018, per realizzare il progetto “PRO-BYKE”, le cui attività 
erano riconosciute come rendicontabili dall’1/1/2018 al 31/07/2020, si è dato avvio alle attività di 
coordinamento e sviluppo;

- con comunicazione del 24.4.2020, a seguito di istanza del Comune di Vicenza in qualità di lead 
partner, l’Autorità di Gestione del Progetto “PRO-BYKE”  ha concesso una proroga della scadenza 
del progetto al 30.11.2020, riconoscendo le cause di forza maggiore dovute alla pandemia Covid-
19;

Vista la necessità di organizzare un meeting conclusivo di progetto il 27 e 28 ottobre p.v. , 
prevedendo, nella giornata di mercoledì 28 ottobre, una conferenza finale sulla mobilità con 
cerimonia di premiazione per i Comuni che hanno svolto le attività di coaching previste dal 
progetto;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 
DETERMINA N. 1824 DEL 15/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PRO-BYKE – 
REALIZZAZIONE DELLA CONFERENZA FINALE DI PROGETTO. APPROVAZIONE DELLA SPESA - CUP 
B39I17000740002 - CIG Z772EBB5B1 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato che, in ragione delle necessità logistiche e tecniche richieste (tra cui l’allestimento di 
un servizio di traduzione simultanea e trasmissione in streaming su piattaforma digitale), nonché 
delle recenti disposizioni in ordine alle misure di distanziamento sociale previste a seguito 
dell’emergenza Covid-19, si è individuata nella sala del ridotto del Teatro Comunale “Città di 
Vicenza” il luogo più idoneo per lo svolgimento delle attività sopra descritte

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 
e s.m.i. aventi ad oggetto forniture comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento;

Visto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. come modificato da D.L. 
76/2020 che prevede che le stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti di importo 
inferiore a 150.000,00 euro mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Dato atto che la Fondazione Teatro Comunale “Città di Vicenza” ha dichiarato la propria 
disponibilità a fornire la sala del Ridotto in piena agibilità, provvedendo inoltre ai servizi di 
interpretariato, traduzione e trasmissione in streaming;

Considerato che il Comune di Vicenza è socio fondatore della Fondazione Teatro Comunale Città 
di Vicenza;

Ritenuto che il preventivo complessivo della Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza per la 
messa a disposizione della sala del Ridotto in piena agibilità, provvedendo inoltre ai servizi di 
interpretariato, traduzione e trasmissione in streaming, per una spesa totale Iva compresa di € 
9.150,00 congrua nel rapporto qualità/prezzo;.

Dato atto che è stato acquisito il DURC (Prot.INAIL_18910253 Data richiesta 04/11/2019 
Scadenza validità 03/03/2020)  che risulta regolare e che è stato consultato il casellario ANAC dal 
quale non sono risultate annotazioni a carico della Fondazione suddetta.

Tutto ciò premesso;    



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 
DETERMINA N. 1824 DEL 15/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PRO-BYKE – 
REALIZZAZIONE DELLA CONFERENZA FINALE DI PROGETTO. APPROVAZIONE DELLA SPESA - CUP 
B39I17000740002 - CIG Z772EBB5B1 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa, tramite affidamento diretto, alla Fondazione 
Teatro Comunale Città di Vicenza, viale Mazzini, 39 - Vicenza [p.i. 03411540242 ], l’uso della sala 
del Ridotto in piena agibilità, oltre ai servizi di interpretariato, traduzione e trasmissione in 
streaming, per una spesa totale Iva compresa di € 9.150,00, (iva inclusa);



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 
DETERMINA N. 1824 DEL 15/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PRO-BYKE – 
REALIZZAZIONE DELLA CONFERENZA FINALE DI PROGETTO. APPROVAZIONE DELLA SPESA - CUP 
B39I17000740002 - CIG Z772EBB5B1 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.150,00 (iva inclusa) trova copertura nell’impegno 
codice n. 119533 al capitolo 1324401 “F.C. – SPESE PROGETTO PRO-BYKE”, del bilancio del 
corrente esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità;

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

4. Di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

5. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

6. Di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

7. Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 
n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web 
del Comune di Vicenza.

   
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 
DETERMINA N. 1824 DEL 15/10/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PRO-BYKE – 
REALIZZAZIONE DELLA CONFERENZA FINALE DI PROGETTO. APPROVAZIONE DELLA SPESA - CUP 
B39I17000740002 - CIG Z772EBB5B1 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/10/2020 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1824 DEL 15/10/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITÀ – PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT3022" - PRO-BYKE – 
REALIZZAZIONE DELLA CONFERENZA FINALE DI PROGETTO. APPROVAZIONE DELLA SPESA - 
CUP B39I17000740002 - CIG Z772EBB5B1 
 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136892 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE U 10051.03.1324401 9.150,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 20/10/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6723a91c7869fe3c17a1a9aab93a80b8321dc045 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

